
COLEGIO LAURA VICUNA SC
35.2 kW 8 de Mayo de 2024

GDMTO 420131201213

4,647 kW/h $ 14,056

64 4,619 kW/h $833

94.07 % MES $ 13,223

$168,677.40 MXN $10,000.68 MXN $158,676.72 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 550 W 64 179.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.5 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2024 23 de Mayo de 2024

20240005

COLEGIO LAURA VICUNA SC  

64 Trina Solar 550W

1 SISTEMA PV 35.2KW

Subtotal $ 637,241.38

IVA $ 101,958.62

TOTAL (MXN) $ 739,200.00

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 168,677.40 $ 10,000.68 $ 0.00 $ 158,676.72 $ 158,676.72 $ -580,523.28

2 $ 173,737.72 $ 10,300.70 $ 0.00 $ 163,437.02 $ 163,437.02 $ -417,086.26

3 $ 178,949.85 $ 10,609.72 $ 0.00 $ 168,340.13 $ 168,340.13 $ -248,746.13

4 $ 184,318.35 $ 10,928.01 $ 0.00 $ 173,390.34 $ 173,390.34 $ -75,355.79

5 $ 189,847.90 $ 11,255.85 $ 0.00 $ 178,592.05 $ 178,592.05 $ 103,236.26

6 $ 195,543.34 $ 11,593.53 $ 0.00 $ 183,949.81 $ 183,949.81 $ 287,186.06

7 $ 201,409.64 $ 11,941.33 $ 0.00 $ 189,468.30 $ 189,468.30 $ 476,654.37

8 $ 207,451.93 $ 12,299.57 $ 0.00 $ 195,152.35 $ 195,152.35 $ 671,806.72

9 $ 213,675.48 $ 12,668.56 $ 0.00 $ 201,006.92 $ 201,006.92 $ 872,813.64

10 $ 220,085.75 $ 13,048.62 $ 0.00 $ 207,037.13 $ 207,037.13 $ 1,079,850.77

11 $ 226,688.32 $ 13,440.08 $ 0.00 $ 213,248.24 $ 213,248.24 $ 1,293,099.01

12 $ 233,488.97 $ 13,843.28 $ 0.00 $ 219,645.69 $ 219,645.69 $ 1,512,744.70

13 $ 240,493.64 $ 14,258.58 $ 0.00 $ 226,235.06 $ 226,235.06 $ 1,738,979.76

14 $ 247,708.45 $ 14,686.34 $ 0.00 $ 233,022.11 $ 233,022.11 $ 1,972,001.87

15 $ 255,139.70 $ 15,126.93 $ 0.00 $ 240,012.78 $ 240,012.78 $ 2,212,014.65

16 $ 262,793.89 $ 15,580.73 $ 0.00 $ 247,213.16 $ 247,213.16 $ 2,459,227.81

17 $ 270,677.71 $ 16,048.16 $ 0.00 $ 254,629.55 $ 254,629.55 $ 2,713,857.36

18 $ 278,798.04 $ 16,529.60 $ 0.00 $ 262,268.44 $ 262,268.44 $ 2,976,125.81

19 $ 287,161.98 $ 17,025.49 $ 0.00 $ 270,136.49 $ 270,136.49 $ 3,246,262.30

20 $ 295,776.84 $ 17,536.25 $ 0.00 $ 278,240.59 $ 278,240.59 $ 3,524,502.89

21 $ 304,650.15 $ 18,062.34 $ 0.00 $ 286,587.81 $ 286,587.81 $ 3,811,090.69

22 $ 313,789.65 $ 18,604.21 $ 0.00 $ 295,185.44 $ 295,185.44 $ 4,106,276.14

23 $ 323,203.34 $ 19,162.34 $ 0.00 $ 304,041.00 $ 304,041.00 $ 4,410,317.14

24 $ 332,899.44 $ 19,737.21 $ 0.00 $ 313,162.23 $ 313,162.23 $ 4,723,479.37

25 $ 342,886.42 $ 20,329.32 $ 0.00 $ 322,557.10 $ 322,557.10 $ 5,046,036.48

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


